
令和３年７月９日 

保護者 様 

武雄市立東川登小学校 

育友会長 山口 秀和 

校  長 橋本 良子 

 

 

夏季プール開放の中止について（お知らせ） 

 

 

 盛夏の候、皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校育友会

活動及び教育活動に対しご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、夏季プール開放について、実施の方向で準備を進めてきましたが、先日の育友会運営委員

会・評議員会において、今年度の開放事業は、中止することを決定いたしました。 

理由としては、水泳指導員（水上安全講習会受講者）の確保ができなかったこと、新型コロナウ

イルス感染症対策の指導徹底に係る保護者様のご負担を考慮したこと、等からです。 

 ２年連続の中止となり、また、夏休みのプールでの活動を楽しみにしていた子どもたちのことを

思うと心苦しいところではありますが、安全を第一に考えての判断です。何卒、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 

   

 

 

 

 

長子配付 


